РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗРУКАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2023 г.
№ 38
с. Безрукавка
Об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I полугодие 2023 года
В соответствии с п. 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 7 Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края», утвержденного решением Безрукавского сельского Собрания депутатов от 23.06.2016 № 17 (в редакции от 16.11.2020)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I полугодие 2023 года и направить его в комиссию Безрукавского сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава сельсовета
Н. В. Грищенко

Приложение
к постановлению Администрации
Безрукавского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края
от 07.11.2023г. №  38
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
за I полугодие 2023 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточнённый план года, тыс. руб.
	Исполнение за I полугодие, тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 693,0
	657,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	159,0
	137,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	159,0
	137,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	225,0
	78,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	225,0
	78,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 080,0
	215,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	349,0
	–68,2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 731,0
	283,6

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,0
	0,4

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	0,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	96,0
	48,8

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6,0
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60,0
	33,2

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30,0
	15,6

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	16,0
	0,6

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	15,0
	0,6

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1,0
	0,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	63,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	63,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	113,0
	113,3

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	113,0
	113,3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 981,7
	1 909,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 981,7
	1 885,4

	2 02 10000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ
	234,5
	157,7

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	234,5
	157,7

	2 02 20000 00 0000 150
	СУБСИДИИ
	1 299,9
	0,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 299,9
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ
	363,7
	181,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	363,7
	181,6

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3 083,6
	1 546,1

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 933,0
	920,4

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 150,6
	625,7

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	24,3

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	24,3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	7 674,7
	2 567,3

РАСХОДЫ
	Наименование
	Рз
	ПР
	Уточнённый план года, тыс. руб.
	Исполнение за I полугодие, тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 631,1
	1 315,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	553,7
	328,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	962,1
	452,4

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 113,3
	534,4

	Национальная оборона
	02

	363,7
	141,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	363,7
	141,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4,0
	1,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	4,0
	1,8

	Национальная экономика
	04

	1 728,0
	876,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 728,0
	876,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 099,9
	342,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	898,9
	342,5

	Культура, кинематография
	08

	120,9
	52,5

	Культура
	08
	01
	120,9
	52,5

	Социальная политика
	10

	108,0
	54,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	108,0
	54,0

	Физическая культура и спорт
	11

	2 195,7
	100,8

	Массовый спорт
	11
	02
	2 195,7
	100,8

	Всего

	8 251,3
	2 885,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	–576,6
	–318,2